[image: ]
	     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
         SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
[image: ]INS                TIIN      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
                          PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX
COO                     COORDENAÇÃO GERAL DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

DECLARAÇÃO DA DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PARA A OFERTA DE CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL OU CONTINUADA

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins, que o Campus _______________________________, possui as condições materiais e humanas necessárias para a oferta e desenvolvimento do Curso de Formação _(Inicial ou Continuada)_intitulado ____________________________________________, carga horária de _________ horas, modalidade __Presencial ou À distância__,  com previsão de início em ____________/202__.

O campus ________________disponibilizará o(s) insumo(s)_______________________________ solicitado(s) pelo(a) proponente do curso.

________________________, ___ de __________________ de 202__

image1.png
INSTITUTO
FEDERAL

Baiano

image2.png
Proex

PRO-REITORIA DE EXTENSAO